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شیما جهانبخش
خبرنگار

یم
سن

ت

صف های مردم همدان کنار تانکرهای 
آبرسانی و محموله های توزیع آب بسته 
بندی، تصویر پرتکرار این روزهای کوچه ها 
و خیابان های همدان است. سرزمین 
الوند آب ندارد. وضعیتی که از سال ها 
پیش با توجه به افزایش جمعیت همدان 
و وابستگی بالای منابع تأمین آب این 
شهر به آب های سطحی و روان آب ها 
پیش بینی شده بود. بر همین مبنا از 18 
سال پیش طرح انتقال آب به همدان در 
دستور کار قرار گرفت. طرحی که متأثر از 
سهل انگاری های مسئولان وقت تاکنون به 
بهره برداری نرسیده است.  نماینده مردم 
همدان در مجلس شورای اسلامی با بیان 
اینکه در اجرای پرو ژه انتقال آب از سد تالوار 
همدان کوتاهی شد، گفت: چرا با گذشت 
18 سال، پروژه تالوار  هنوز به بهره برداری 

نرسیده است؟
به گفته حجت الاسلام احمدحسین 
فلاحی، نماینده مردم همدان در مجلس 
شورای اسلامی، 18 سال از پروژه تالوار 
می گذرد و هنوز به بهره برداری نرسیده 
است  و تأخیر در تکمیل پروژه سد تالوار، 
همدان را دچار بحران کرده است. نماینده 
مردم همدان در مجلس شورای اسلامی 
با تأکید بر اینکه ابر پروژه سد تالوار یک 
پروژه زمانبر است، اظهار داشت: ولی باید 
مدیران در عرصه میدانی پیگیر می بودند.  
با رابط فنی قرارگاه خاتم الانبیا صحبت 
کردیم تا کار تکمیل پروژه تالوار به صورت 

جهادی و شبانه روزی انجام شود، ولی 
نمی توانیم زمان دقیقی برای افتتاح انتقال 
آب از تالوار به همدان تعیین کنیم. وی با 
تأکید بر اینکه پروژه انتقال آب از سمت 
شهر مهاجران به شهرک بهشتی همدان 
 در حال انجام است، اظهار داشت: این 
پروژه 16 کیلومتر است که در مدت کوتاهی 

3 کیلومتر از آن تکمیل شده است.
ë  عذرخواهی معاون استاندار از مردم

همدان
 »حسن رضانیا«، معاون سیاسی 
امنیتی استانداری همدان با تأکید بر اینکه 
مشکل کم آبی در این شهر موقتی است، 
اظهار داشت: در روزهای اخیر، شاهد 
مشکل تأمین آب در شهر همدان بودیم که 
ضمن عذرخواهی از مردم شریف استان، 
تقاضامندیم مثل همیشه با صبوری و 
همراهی بیشتر کمک کنند تا مشکل تأمین 
آب هرچه سریع تر حل شود. رضانیا ادامه 
داد: طرح انتقال آب به همدان، از سال 
83 با سفر رهبر معظم انقلاب به همدان 
تصویب شد و قرار بود تا سال 13۹۰ به 
بهره برداری برسد؛ اما به دلایل مختلفی 
دولت ها و مدیران قبلی نتوانستند این 
طرح ها را به اتمام برسانند. البته با آغاز 
به کار دولت سیزدهم، طرح های آبرسانی 
همدان، به عنوان اولویت  در دستور کار 
جدی قرار گرفت. با پیگیری های انجام 
شده توسط استاندار همدان و به دستور 
رئیس محترم جمهور، اعتبار ویژه ای برای 
این کار اختصاص یافته است.  معاون 
سیاسی امنیتی استانداری همدان افزود: 

طی چندماه اخیر وزارت نیرو اقدامات 
طرح های  پیشبرد  جهت  در  خوبی 
آبرسانی به شهر همدان انجام داده  که با 
هیچ دوره ای قابل مقایسه نیست. استاندار 
همدان هم همه ظرفیت های استان را 
برای انجام هرچه  سریع تر پروژه آبرسانی، 
به کار گرفته  و تقریباً کار در  مراحل پایانی 
قرار دارد. وی خاطرنشان کرد: در بازدید 
اخیر وزیر نیرو از پروژه آبرسانی همدان، 
مقرر شد که طی چند هفته آینده، فاز اول 

این پروژه تکمیل شود.
ë آبرسانی سیار ادامه دارد

محمدی«،  »محمدعلی 
شرایط  به  اشاره  با  فرماندارهمدان 
مدیریت  برنامه  اعمال  و  خشکسالی 
مصرف و قطعی آب از عملیات آبرسانی 

سیار به ۷۰ نقطه شهرستان همدان خبر 
داد و اظهار داشت: با توجه به اهمیت 
تأمین آب مورد نیاز شهروندان در شرایط 
فعلی از روز گذشته همه تانکرهای استان 
و بخشی نیز از سایر استان ها برای آبرسانی 
به همدان مشغول توزیع آب شده اند. 
البته شهروندان باید در نظر داشته باشند 
که آب ارسالی با استفاده از این تانکر ها 
درواقع از چاه های کشاورزی تأمین شده 
بنابراین، این آب صرفاً برای مصارف 
روزانه خانوار مثل شست وشو بوده و قابل 
شرب )آشامیدنی( نیست. وی ضمن 
تأکید براینکه افت فشار در مناطقی از شهر 
اعمال شده و قطعی آب در کار نیست، 
تصریح کرد: این موضوع با درنظر گرفتن 
شیب برخی مناطق باعث می شود که 

آب به اصطلاح فنی در سیستم لوله کشی 
سوار نشود و مشترکین در این مناطق 
نمی توانند از آب استفاده کنند. بنابراین 
در این مناطق برای رفع مشکل مردم 
تصمیم گرفتیم تانکرهای مستقر شده 

نسبت به تأمین آب مورد نیاز اقدام کنند.
ë  آب قطعی  شده  اعام  ساعت های 

تقریبی است
»فرهاد بختیاری«، مدیرعامل آب 
و فاضلاب استان همدان در گفت و گو با 
»ایران« در خصوص گلایه مردم از دقیق 
نبودن جدول زمان بندی قطعی آب 
اظهار داشت: ساعت های اعلام شده به 
این صورت نیست که رأس همان ساعت 
و زمان تعیین شده آب قطع و وصل 
شود، به این دلیل سازوکار و نحوه قطع 

یا وصل شدن آب کاملاً متفاوت با سایر 
موارد است. بختیاری فر درباره دلیل ایجاد 
تغییرات در زمینه قطع و وصل آب افزود: 
جریان آب مانند برق نیست که با زدن یک 
کلید جریان برقرار شود، بر همین اساس 
برنامه اعلام شده صرفاً برای این است که 
مردم یک نمای کلی از ساعت های بی آبی 
شهر بدانند تا بتوانند برای مصارف خود 
برنامه ریزی کنند یا نسبت به ذخیره سازی 
آب مورد نیاز تا رسیدن ساعت برقراری 
مجدد با چالش روبه رو نباشند، هرچند 
برنامه ریزی شده تا در مناطقی که آب 
قطع می شود تانکر های آبرسان مستقر 
باشند و نسبت به تأمین آب مورد نیاز 
مردم اقدام کنند. وی با اشاره به اینکه از 
مدت ها قبل زنگ خطر بی آبی در همدان 
به صدا درآمده است، اظهار داشت: 
مشکل بی آبی که یک روز و یک شب برای 
همدان پیش نیامده، اما متأسفانه در 
طول این سال ها پروژه های آبرسان مانند 
آبگیری از تالوار پشت گوش انداخته و 
باعث شده تا امروز موضوع تأمین آب در 
همدان با مشکلاتی روبه رو شده باشد که 
امیدواریم این روند هم با سیاستگذاری ها 

و برنامه های مناسب برطرف شود.
استان  فاضلاب  و  آب  مدیرعامل 
این  کرد: در  تأکید  همدان همچنین 
زمینه شهروندان نباید فراموش کنند 
همچنان صرفه جویی و مدیریت مصارف 
و جلوگیری از هدررفت آب اصلی ترین و 
کلیدی ترین موضوع است که باید مدنظر 

داشته باشند.

11سال چشم انتظاری دیار الوند برای آب پایدار
فاز اول پروژه انتقال آب از سد تالوار به زودی افتتاح می شود

 معاون سیاسی امنیتی استانداری همدان: از مردم عذرخواهی می کنیم

الزام صنایع بزرگ خوزستان به تأسیس نیروگاه های اختصاصی

ان
یر

ر ا
 د

ان
یر

ا

تابستان بدون خاموشی در شیراز
شیراز- مدیرعامل شرکت توزیع برق شیراز اقدامات اجرایی برای عبور از 
تابستان امسال را جهادی و بر پایه اصل تعامل با مردم دانست و اظهار 
کرد: امسال با توجه به هدف تعیین شده، خوشبختانه تاکنون در سطح 
1۰ شهرستان استان فارس تحت مدیریت این شرکت هیچگونه خاموشی 
برنامه ریزی شده رخ نداد. محمدرضا سلاحی در جمع خبرنگاران با بیان 
اینکه پیش بینی می شد در بخش مشترکان خانگی تابستان امسال مانند 
سنوات گذشته، افزایش بیش از ۵ درصدی مصرف را شاهد باشیم، افزود: 
اما بواسطه همکاری خوب مردم، نه تنها افزایشی در این بخش مشاهده 
نشد بلکه تاکنون بالغ بر 13 میلیارد تومان پاداش مدیریت و کاهش مصرف 
به مشترکان خانگی تعلق گرفته و روی قبوض افراد مشمول لحاظ شده 
است. مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق شیراز با اشاره به کاهش مصرف 
در بخش اداری با لحاظ کردن سیاست های دولت گفت: امسال شاهد 
همکاری مناسب بخش های کشاورزی و صنعت بودیم اما میزان مصرف در 

این بخش ها و در مقایسه با سال گذشته افزایش داشته است.

 رتبه نخست کهگیلویه و بویراحمد 
در صدور مجوز مشاغل خانگی

یاسوج - بیشترین آمار مربوط به صدور مجوز مشاغل خانگی امسال در کشور 
به ترتیب مربوط به استان های کهگیلویه و بویراحمد، خوزستان، فارس 
و خراسان رضوی است. مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی کهگیلویه و 
بویراحمد با اعلام این خبر تصریح کرد: در سال 14۰1 حدود هشت هزار 
مجوز مشاغل خانگی در استان صادر شده که این آمار حکایت از پیشتازی 
استان کهگیلویه و بویراحمد در اجرای این طرح دارد. به گزارش ایرنا، 
حمیدرضا واعظی زاده تأکید کرد: همچنین به گواه آمارها، پرداختی های 
چهار ماهه امسال در مشابه با سال قبل جهش بسیار خوبی را نشان 
می دهد. مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی کهگیلویه و بویراحمد گفت: در 
حال حاضر تعداد ۴88رشته شغلی به صورت آنی قادر به دریافت تأییدیه 
هستند و تنها مجوز حدود 3۰ رشته دیگر در مدت زمان سه روز صادر خواهد 
شد. وی گفت: یک هزار و ۶۶۶ متقاضی طرح مشاغل خانگی در طول یک 
سال در این استان تسهیلات دریافت کرده اند. به گفته او اخیراً نیز با دو بانک 
کشاورزی و پست بانک تفاهمنامه ای منعقد شده تا با پرداخت تسهیلات 
این طرح شاهد کاهش نرخ بیکاری و رشد و توسعه اشتغال در استان باشیم.

افزایش ۳۳ درصدی بارندگی ها در خراسان جنوبی
بیرجند- کارشناس هواشناسی خراسان جنوبی اظهار کرد: بارندگی ها در 
سال آبی جاری در خراسان جنوبی نسبت به سال گذشته 33 درصد افزایش 

پیدا کرده است.
جواد نخعی گفت: در سال آبی جاری در استان 81.۹ میلیمتر بارندگی ثبت 
شده که در مقایسه با سال گذشته که این میزان ۶1.۵ میلیمتر بوده افزایش 
33 درصدی داشته ایم. وی افزود: همچنان باوجود افزایش بارندگی در  
سال آبی جاری، میزان بارندگی ها در استان نسبت به بلندمدت کاهش 
داشته و میانگین بلندمدت بارندگی در استان 113.3 میلیمتر می باشد که 
این میزان در مقایسه با سال آبی جاری کاهش ۲8 درصدی را نشان می دهد. 

اهواز- صنایع بزرگ استان خوزستان 
از جمله صنایع نفت، گاز، پتروشیمی، 
فولاد و سیمان با هدف کاهش فشار بر 
زیرساخت های استان بخصوص شبکه 
برق، صاحب نیروگاه می شوند تا مردم 
در تابستان های آتی خاموشی را در گرما 

و رطوبت طاقت فرسای تابستان تجربه 
نکنند. کیومرث زمانی معاون برنامه ریزی و 
تحقیقات شرکت برق منطقه ای خوزستان 
درگفت و گو با »ایران« تصریح کرد: به 
دستور استاندار خوزستان تمامی صنایع 
بزرگ استان )نفت و گاز، پتروشیمی و 

صنایع فولادی و سیمانی( باید حداقل 
به اندازه نیاز مصرف خود نیروگاه تولید 
برق احداث کنند. وی با اشاره به برگزاری 
جلسه بررسی وضعیت تولید، انتقال و 
مصرف برق در استان خوزستان با حضور 
استاندارافزود: تولید عملی نیروگاه های 

حرارتی خوزستان در تابستان جاری کمتر 
از ۴ هزار مگاوات است و انتقال تولید 
نیروگاه های برقابی به  دلیل فاصله طولانی 
۲۰۰ تا 3۰۰ کیلومتری تا مراکز بار و همچنین 
به  دلیل خشکسالی و کاهش تولید، با افت 
ولتاژ زیاد و چالش هایی مواجه است. وی 

با بیان اینکه در این شرایط به احداث 
۵۰۰۰ مگاوات نیروگاه حرارتی در مراکز بار 
خوزستان نیاز است، تصریح کرد: با توجه 
به اینکه بخش زیادی از برق مصرفی و 
سایر زیرساخت های استان مورد استفاده 
صنایع بزرگی مثل نفت و گاز، پتروشمی، 

فولاد، سیمان و... قرار می گیرد، استاندار 
خوزستان دستور داد از این پس تمامی 
صنایع یادشده ضروری است حداقل به 
میزان نیاز خود و در صورت امکان بیشتر 
از نیاز خود به احداث نیروگاه تا پایان دولت 

سیزدهم )1۴۰۴( اقدام کنند.


